
Администрация муниципального округа Сухой Лог

Управление образования Администрации муниципального округа Сухой Лог 
(Управление образования)

ПРИКАЗ

10Ю9.2025 г. №398
г. Сухой Лог

Об утверждении составов жюри и апелляционных комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном округе Сухой Лог в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д 
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», приказом 
Министерства образования Свердловской области от 04.09.2025 № 451-Д 
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», приказами 
Управления образования Администрации муниципального округа Сухой Лог 
от 29.08.2025 № 379 «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Сухой Лог в 
2025/2026 учебном году», от 10.09.2025 № 397 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном округе Сухой Лог в 2025/2026 учебном году», в целях 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - 
олимпиада) в муниципальном округе Сухой Лог в 2025/2026 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (далее - жюри олимпиады), для 
объективной проверки олимпиадных работ, выполненных участниками 
олимпиады (прилагается).

2. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (прилагается).

3. Председателям жюри по общеобразовательным предметам:
1) получить пакет документов для работы жюри у ответственного за 

олимпиаду организатора в муниципальном общеобразовательном 
учреждении;

2) организовать деятельность жюри по анализу олимпиадных 
заданий, показу выполненных олимпиадных работ и разбору заданий для 
всех участников школьного этапа олимпиады с использованием решений и 



видеоразборов, опубликованных на платформе «Сириус. Курсы» и на 
официальном сайте Фонда «Золотое сечение» в соответствии с графиком 
проведения олимпиадных процедур;

3) организовать прием вопросов участников школьного этапа 
олимпиады по техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной 
работы или подсчетом баллов, в течение двух календарных дней после 
публикации предварительных результатов олимпиады по соответствующему 
общеобразовательному предмету, классу и передача их операторам платформ 
«Сириус.Курсы» и РБДО;

4) определить победителей и призеров олимпиады на основании 
рейтинга и в соответствии с квотой, установленной организатором 
школьного этапа олимпиады, внести данные и оформить итоговый протокол;

5) осуществить передачу протокола работы жюри, подписанного 
председателем и секретарем жюри, оформленным в виде рейтинговой 
таблицы, с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими 
баллах по общеобразовательному предмету;

6) направить организатору олимпиады аналитический отчет о 
результатах выполнения олимпиадных заданий, в течение 5-ти рабочих дней, 
после завершения олимпиады по общеобразовательному предмету.

4. Жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 
предметам, предусматривающим проведение очного (практического) тура:

1) осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ;
2) определить победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинговой таблицы участников по каждому общеобразовательному 
предмету в соответствии с квотой, установленной организатором школьного 
этапа;

3) своевременно передать протокол результатов олимпиады (в виде 
рейтинговой таблицы) представителю муниципального организационного 
комитета в общеобразовательном учреждении для заполнения 
соответствующей базы данных олимпиады и размещения на официальном 
сайте и стенде общеобразовательной организации;

4) в случае проведения процедуры апелляции внести изменения в 
рейтинговую таблицу результатов участников олимпиады на основании 
протокола апелляционной комиссии.

5. Председателям апелляционных комиссий организовать работу 
апелляционных комиссий и заполнение отчетной документации в 
соответствии с графиком.

6. Установить персональную ответственность членов 
муниципального организационного комитета, жюри и апелляционных 
комиссий школьного этапа олимпиады за соблюдение Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
принципов академической честности и обеспечение конфиденциальности 
информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий.



7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Н.Е. Казанцева

Ж.В. Овчинникова 
8 (34373) 4-33-83



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Управления образования 
Администрации муниципального округа Сухой Лог 
от «10» сентября 2025 г. № 398
«Об утверждении составов жюри и апелляционных 
комиссий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном округе 
Сухой Лог в 2025/2026 учебном году»

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Сухой Лог

АСТРОНОМИЯ
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Попова
Татьяна Викторовна

Зотова
Оксана Владимировна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Беляева
Елена Николаевна

Бекетова
Наталья Владимировна

МАОУ СОШ №2
Андрюков Павел 
Александрович

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Клементьева
Надежда Николаевна

Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

МБОУ СОШ №3 - - - »» -
МАОУ СОШ №4 - - - - -

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Коковина
Людмила Петровна

Главицкая
Нина Игоревна

Шишкина
Елизавета Витальевна

МБОУ СОШ №6 - - - - -

МАОУ СОШ №7
Флягин
Владислав Сергеевич

Осинцева
Ольга Витальевна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Камаева
Алена Викторовна

Брагина
Тамара Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Аксенёнок
Ольга Алексеевна

Окружнова
Людмила Викторовна

Маклякова
Лариса Викторовна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

МБОУ ООШ №9 - - - - -

МАОУ СОШ №10
Дель
Александр Евгеньевич

Бессонова
Татьяна Семеновна

Таразанова
Ксения Николаевна

Вигонен
Юлия Андреевна

Бекетова
Ольга Александровна

МБОУ ООШ №11 - - - - -
МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Ершов
Александр Юрьевич

Голомолзина
Светлана Юрьевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Лешкевич
Нататлья Владимировна

Гончарук
Наталья Анатольевна

МБОУ ВСОШ - - - - -
БИОЛОГИЯ

Образовательное 
учреждение Председатель жюри

Заместитель 
председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1 Зотова Мирющенко Попова Наймушина Аксентьева



Оксана Владимировна Юлия Сергеевна Татьяна Викторовна Антонина Алексеевна Алина Станиславовна

МАОУ СОШ №2
Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Андрюков
Павел Александрович

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3
Рашкина
Людмила Анатольевна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Андреева
Татьяна Ивановна

Ившина
Елена Викторовна

Коковин
Павел Сергеевич

МАОУ СОШ № 4
Инкина
Ирина Александровна

Нейфельд
Людмила Юрьевна

Крапивина
Надежда Константиновна

Ельшина
Жанна Владимировна

Коковин
Владислав Игоревич

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая
Нина Игоревна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Панова
Наталья Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Владимирова
Наталья Михайловна

Литвинова
Марина Юрьевна

МАОУ СОШ №7
Корабельникова
Людмила Васильевна

Колегова
Марина Леонидовна

Коротаева
Нина Александровна

Поспелова
Екатерина Дмитриевна

Брагина
Тамара Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Изместьева
Алевтина Александровна

Аксененок
Ольга Алексеевна

Сычёва
Светлана Валерьевна

Унесихина
Юлия Геннадьевна

Окружнова
Людмила Викторовна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Маложон
Любовь Васильевна

Бабичева
Людмила Ивановна

МАОУ СОШ №10
Бекетова
Ольга Александровна

Вигонен
Юлия Андреевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Мельников
Дмитрий Артемович

МБОУ ООШ №11
Сапрыкина
Алла Николаевна

Прохорова
Наталья Анатольевна

Серкова
Алена Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Малькова
Любовь Анатольевна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Голомолзина
Светлана Юрьевна

Кашина
Татьяна Николаевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Гончарук
Наталья Анатольевна

МБОУ ВСОШ
Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Хороших Елена 
Михайловна

Михеева
Марина Васильевна

ГЕОГРАФИЯ
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Зотова
Оксана Владимировна

Мирющенко
Юлия Сергеевна

Попова
Татьяна Викторовна

Наймушина
Антонина Алексеевна

Аксентьева
Алина Станиславовна

МАОУ СОШ №2
Кузнецова
Светлана Анатольевна

Андрюков
Павел Александрович

Засорина
Галина Геннадьевна

Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

МБОУ СОШ №3
Рашкина
Людмила Анатольевна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Ившина
Елена Викторовна

Андреева
Татьяна Ивановна

Коковин
Павел Сергеевич

МАОУ СОШ №4
Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Коковин
Владислав Игоревич

Нейфельд
Людмила Юрьевна

Ельшина
Жанна Владимировна

Инкина
Ирина Александровна

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая
Нина Игоревна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Панова
Наталья Сергеевна

МБОУ СОШ №6 Маклякова Аржанникова Воробьева Камаева Литвинова



Алена Михайловна Таисья Сергеевна Яна Сергеевна Елена Геннадьевна Марина Юрьевна

МАОУ СОШ №7
Коротаева
Нина Александровна

Корабельникова
Людмила Васильевна

Поспелова
Екатерина Дмитриевна

Колегова
Марина Леонидовна

Зуева
Екатерина Алексеевна

МБОУ ЗСОШ №8
Унесихина
Юлия Геннадьевна

Аксенёнок
Ольга Алексеевна

Панкратова
Марина Владимировна

Сычёва
Светлана Валерьевна

Окружнова
Людмила Викторовна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Маложон
Любовь Васильевна

Бабичева
Людмила Ивановна

МАОУ СОШ №10
Бессонова
Татьяна Семеновна

Бекетова
Ольга Александровна

Таразанова
Ксения Николаевна

Вигонен
Юлия Андреевна

Дель
Александр Евгеньевич

МБОУ ООШ №11
Сапрыкина
Алла Николаевна

Фабер
Людмила Николаевна

Прохорова
Наталья Анатольевна

Щепеткина
Татьяна Андреевна

Серкова
Алена Николаевна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Кашина
Татьяна Николаевна

Голомолзина
Светлана Юрьевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Гончарук
Наталья Анатольевна

МБОУ ВСОШ
Жестерева
Ольга Валерьевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Булдакова
Елена Владимировна

Братушева
Ольга Викторовна

Тандилян
Ирина Сергеевна

ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Облокулова
Замира Джуракуловна

Зырянова
Оксана Валерьевна

Камаева
Анастасия Витальевна

Киселева
Светлана Евгеньевна

Мифтахова
Диана Рафаиловна

МАОУ СОШ №2
Дьякова
Наталья Сергеевна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Шаронова
Светлана Владимировна

Клементьева
Надежда Николаевна

Воробьёва
Мария Александровна

МБОУ СОШ №3
Обвинцева
Екатерина Геннадьевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Коковин
Павел Сергеевич

МАОУ СОШ №4
Хабибулина
Ольга Наиловна

Ковалева
Юлия Александровна

Коковин
Владислав Игоревич

Шендриков
Илья Васильевич

Тарасова
Людмила Васильевна

МАОУ СОШ №5
Потапова
Тамара Викторовна

Никулина
Наталья Николаевна

Панова
Наталья Сергеевна

Костицына
Ирина Анатольевна

Голдич
Олеся Олеговна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Литвинова
Марина Юрьевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Черданцева
Екатерина Алексеевна

МАОУ СОШ №7
Рачева
Елена Петровна

Кузнецова-Абашидзе
Светлана Владимировна

Шаехзянова
Клара Юрьевна

Хафизов
Газим Айдарович

Варламова
Александра Ильинична

МБОУ ЗСОШ №8
Пермякова
Наталья Борисовна

Негулярная
Елена Михайловна

Хафизов
Газим Айдарович

Панкратова
Марина Владимировна

Мальцева
Александра Петровна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Обвинцева
Екатерина Геннадьевна

Бабичева
Людмила Ивановна

МАОУ СОШ №10
Осинцева
Евгения Юрьевна

Валова
Галина Александровна

Таразанова
Ксения Николаевна

Курицын
Федор Иванович

Костылева
Надежда Леонидовна

МБОУ ООШ №11 - - -



МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Субботина
Ольга Сергеевна

Михалева
Елена Анатольевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Быкова
Ирина Александровна

Шалаевских
Сергей Анатольевич

МБОУ ВСОШ
Негулярная
Елена Михайловна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

Братушева
Ольга Викторовна

Михеева
Марина Васильевна

ИНФОРМАТИКА
Образовательное 
учреждение Председатель жюри

Заместитель 
председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Павлова
Ирина Витальевна

Чупина
Татьяна Ивановна

Беляева
Елена Николаевна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Бекетова
Наталья Владимировна

МАОУ СОШ №2
Засорина
Галина Геннадьевна

Андрюков
Павел Александрович

Неустроева
Надежда Сергеевна

Воробьёва
Мария Александровна

Востриков
Константин Тимофеевич

МБОУ СОШ №3
Андреева
Татьяна Ивановна

Дерожинская
Екатерина Николаевна

Фефилова
Мария Владимировна

Ившина
Елена Викторовна

Бабинцева
Светлана Викторовна

МАОУ СОШ №4
Сенцова
Светлана Владимировна

Трефилова
Любовь Викторовна

Брюханова
Елена Юрьевна

Жакупова
Сауле Туягеновна

Терзиян
Ольга Анатольевна

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Коковина
Людмила Петровна

Главицкая
Нина Игоревна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Шишкина
Елизавета Витальевна

МБОУ СОШ №6
Аржанникова
Таисья Сергеевна

Литвинова
Марина Юрьевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Маклякова
Алена Михайловна

Мезенцева
Алена Николаевна

МАОУ СОШ №7
Гаврилова
Елена Михайловна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Камаева
Алена Викторовна

Макарова
Евгения Владимировна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

МБОУ ЗСОШ №8
Аксененок
Ольга Алексеевна

Окружнова
Людмила Юрьевна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Мальцева
Александра Петровна

Унесихина
Юлия Геннадьевна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Береснева
Светлана Павловна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

МАОУ СОШ №10
Бородюк
Наталья Владимировна

Таразанова
Ксения Николаевна

Дель
Александр Евгеньевч

Бекетова
Ольга Александровна

Никитин
Владимир Владимирович

МБОУ ООШ №11
Сутормина
Анастасия Николаевна

Николаева
Зинаида Александровна

Серкова
Алена Николаевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

Кочнева
Татьяна Петровна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Нургалеева
Дарья Александровна

Семенова
Светлана Вениаминовна

Викинская
Валентина Александровна

Ершов
Александр Юрьевич

Брюханова
Диана Вячеславовна

МБОУ ВСОШ
Булдакова
Елена Владимировна

Хороших
Елена Михайловна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Старкова
Ирина Александровна

Макарова
Надежда Ивановна

Аюпова
Светлана Сергеевна

Дубынина
Марина Александровна

Осипов
Николай Васильевич

МАОУ СОШ №2 Пожидаева Соколовская Ермекшова Шляхтина Соколовская



Светлана Леонидовна Татьяна Ивановна Татьяна Михайловна Надежда Владимировна Вера Александровна
МБОУ СОШ №3 - - - - -

МАОУ СОШ №4
Попова
Юлия Сергеевна

Клементьева
Марина Вячеславовна

Шабалина
Ирина Вячеславовна

Котвицкая
Светлана Антоновна

Тарасова
Людмила Васильевна

МАОУ СОШ №5
Ермолаева
Людмила Ивановна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Иванова
Юлия Сергеевна

Коковина
Ксения Сергеевна

Малкова
Вероника Владимировна

МБОУ СОШ №6 - - - - -

МАОУ СОШ №7
Сысолятина
Нина Анатольевна

Костина
Елена Валерьевна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Махнева
Инна Ивановна

Варламова
Александра Ильинична

МБОУ ЗСОШ №8 - - - - -

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Лунева
Елена Анатольевна

Бабинцева
Светлана Викторовна

МАОУ СОШ №10
Шамбер
Вера Степановна

Гафарова
Анастасия Алексеевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Демьяненко
Елена Юрьевна

Николина
Марина Михайловна

МБОУ ООШ №11 - - - - -
МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Викинская
Валентина Александровна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Кретова
Раиса Дмитриевна

Курмышева
Людмила Васильевна

МБОУ ВСОШ - - - - -
ИСТОРИЯ

Образовательное 
учреждение Председатель жюри

Заместитель 
председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева Наталья 
Игоревна

Травникова Ольга 
Владимировна

МАОУ СОШ №2
Шаронова
Светлана Владимировна

Шляхтина
Надежда Владимировна

Ермекшова Татьяна 
Михайловна

Соколовская
Вера Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3
Коковин
Павел Сергеевич

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Ившина
Елена Викторовна

МАОУ СОШ №4
Ельшина
Жанна Владимировна

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Дмитриев
Дмитрий Владимирович

Коковин
Владислав Игоревич

Инкина
Ирина Александровна

МАОУ СОШ №5
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Никулина
Наталья Николаевна

Панова
Наталья Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Камаева
Елена Геннадьевна

Литвинова
Марина Юрьевна

МАОУ СОШ №7
Махнева
Инна Ивановна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Мирко
Игорь Михайлович

Дубакова Светлана 
Васильевна

Коротаева
Нина Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Каргаполова
Елена Анатольевна

Слободчукова
Светлана Анатольевна

Панкратова
Марина Владимировна

Алимпиев
Егор Сергеевич

Мальцева
Александра Петровна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Цыкарева
Мария Викторовна

Береснева
Светлана Павловна



МАОУ СОШ №10
Удинцева
Лариса Викторовна

Осинцева
Евгения Юрьевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Николина
Марина Михайловна

Курицын
Федор Иванович

МБОУ ООШ №11
Прохорова
Наталья Анатольевна

Сапрыкина
Алла Николаевна

Фабер
Людмила Николаевна

Николаева
Зинаида Александровна

Кочнева
Татьяна Петровна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Втюрина
Ольга Сергеевна

Викинская
Валентина Александровна

Нургалеева
Дарья Александровна

Курмышева
Людмила Васильевна

Боровских
Наталья Павловна

МБОУ ВСОШ
Михеева
Марина Васильевна

Тандилян
Ирина Сергеевна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Хороших
Елена Михайловна

ЛИТЕРАТУРА
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Белоусова
Лидия Александровна

Фалина
Антонина Васильевна

Лапина
Ольга Владимировна

Калашникова
Инга Игоревна

Сысолятина
Ирина Владимировна

МАОУ СОШ №2
Сажаева
Вера Васильевна

Соколовская
Вера Александровна

Царикова
Елена Владимировна

Вервейн
Людмила Николаевна

Костицына
Екатерина Юрьевна

МБОУ СОШ №3
Ляпустина
Мария Геннадьевна

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Коковин
Павел Сергеевич

МАОУ СОШ №4
Котвицкая
Светлана Антоновна

Колегова
Татьяна Владимировна

Кузьмина
Оксана Александровна

Тарасова
Людмила Васильевна

Завиславская
Юлия Ивановна

МАОУ СОШ №5
Костицына
Ирина Анатольевна

Голдич
Олеся Олеговна

Иванова
Юлия Алексеевна

Потапова
Тамара Викторовна

Ермолаева
Людмила Ивановна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Солопахина
Ольга Андреевна

Михайлова
Ольга Николаевна

МАОУ СОШ №7
Хамзина
Рита Рафиковна

Крылова
Наталья Владимировна

Лугвина
Ирина Александровна

Ковалева
Надежда Дмитриевна

Инкина
Екатерина Анатольевна

МБОУ ЗСОШ №8
Слободчукова
Светлана Анатольевна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

Панкратова
Марина Владимировна

Маклякова
Лариса Викторовна

Инкина
Елена Александровна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Карандашева 
Ольга Викторовна

Баринова
Елена Сергеевна

МАОУ СОШ №10
Осинцева
Евгения Юрьевна

Чернозипунникова 
Ольга Викторовна

Таразанова
Ксения Николаевна

Дерябин
Арсений Олегович

Костылева
Надежда Леонидовна

МБОУ ООШ №11
Кочнева
Татьяна Петровна

Фабер
Людмила Николаевна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Серкова
Алена Николаевна

Власова
Екатерина Михайловна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Брюханова
Елена Николаевна

Валова
Татьяна Михайловна

Нургалеева
Дарья Александровна

Рявкина
Наталья Валерьевна

Егорова
Наталья Александровна

МБОУ ВСОШ

-

МАТЕМАТИКА



Образовательное 
учреждение Председатель жюри

Заместитель 
председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Павлова
Ирина Витальевна

Чупина
Татьяна Ивановна

Беляева
Елена Николаевна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Бекетова
Наталья Владимировна

МАОУ СОШ №2
Вятчинова
Наталья Дмитриевна

Неустроева
Надежда Сергеевна

Воробьёва
Мария Александровна

Засорина
Галина Геннадьевна

Быков
Илья Валерьевич

МБОУ СОШ №3
Бабинцева
Светлана Викторовна

Андреева
Татьяна Ивановна

Ли-цен-цу
ЕленаВладимировна

Рашкина
Людмила Анатольевна

Корепина
Любовь Леонидовна

МАОУ СОШ №4
Сенцова
Светлана Владимировна

Трефилова
Любовь Викторовна

Брюханова
Елена Юрьевна

Жакупова
Сауле Туягеновна

Терзиян
Ольга Анатольевна

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Коковина
Людмила Петровна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Главицкая
Нина Игоревна

Шишкина
Елизавета Витальевна

МБОУ СОШ №6
Литвинова
Марина Юрьевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Маклякова
Алена Михайловна

Мезенцева
Алена Николаевна

МАОУ СОШ №7
Осинцева
Ольга Витальевна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Камаева
Алена Викторовна

Макарова
Евгения Владимировна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

МБОУ ЗСОШ №8
Окружнова
Людмила Викторовна

Аксененок
Ольга Алексеевна

Бекетова
Наталья Владимировна

Маклякова
Лариса Викторовна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

Коковина
Елена Валентиновна

МАОУ СОШ №10
Бородюк
Наталья Владимировна

Бекетова
Ольга Александровна

Таразанова
Ксения Николаевна

Дель
Александр Евгеньевич

Бессонова
Татьяна Семеновна

МБОУ ООШ №11
Николаева
Зинаида Александровна

Сутормина
Анастасия Николаевна

Серкова
Алена Николаевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

Кочнева
Татьяна Петровна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Потапова
Светлана Николаевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Ершов
Александр Юрьевич

Маркова
Екатерина Александровна

МБОУ ВСОШ
Хороших
Елена Михайловна

Булдакова
Елена Владимировна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Колегова
Мария Вадимовна

Бороздин
Алексей Алексеевич

Фуфалдина
Елена Викторовна

Гаджиев
Нариман Меджидович

Осипов
Николай Васильевич

МАОУ СОШ №2
Османова
Светлана Эдуардовна

Андрюков
Павел Александрович

Корионов
Антон Олегович

Падерина
Анна Сергеевна

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3
Шайхетдинова
Татьяна Валерьевна

Абрамова
Надежда Станиславовна

Ившина
Елена Викторовна

Костицын
Андрей Сергеевич

Рашкина
Людмила Анатольевна

МАОУ СОШ №4
Дмитриев
Дмитрий Владимирович

Борисова
Елена Анатольевна

Першина
Виктория Николаевна

Именных
Михаил Иванович

Коковин
Владислав Игоревич



МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Осинцева
Елена Сергеевна

Черников
Алексей Александрович

Панова
Наталья Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Литвинова
Марина Юрьевна

Мулюкова
Наталья Сергеевна

МАОУ СОШ №7
Дубакова
Светлана Васильевна

Камаева
Галина Андреевна

Родионова
Оксана Юрьевна

Колегов
Сергей Владимирович

Костицын
Андрей Сергеевич

МБОУ ЗСОШ №8
Мулюкова
Наталья Сергеевна

Мальцева
Александра Петровна

Унесихина
Юлия Геннадьевна

Чирков
Иван Владимирович

Осипова
Ирина Владимировна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
АнастасияАндреевна

Карандашева
Ольга Викторовна

Флягина
Наталья Николаевна

МАОУ СОШ №10
Шамбер
Сергей Леонидович

Пилипака
Станислав Валерьевич

Таразанова
Ксения Николаевна

Артюшин
Павел Андреевич

Бессонова
Татьяна Семеновна

МБОУ ООШ №11 - - - - -
МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Гордеев
Александр Иванович

Зуев
Алексей Сергеевич

Нургалеева
Дарья Александровна

Кудрявцева
Жанна Валерьевна

Дедюхина
Валерия Дмитриевна

МБОУ ВСОШ
Тандилян
Ирина Сергеевна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Булдакова
Елена Владимировна

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель председателя 

жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Травникова
Ольга Владимировна

МАОУ СОШ №2
Соколовская
Вера Александровна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Шляхтина
Надежда Владимировна

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3
Коковин
Павел Сергеевич

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Ившина
Елена Викторовна

МАОУ СОШ №4
Ельшина
Жанна Владимировна

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Дмитриев
Дмитрий Владимирович

Коковин
Владислав Игоревич

Колегова
Татьяна Владимировна

МАОУ СОШ №5
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Никулина
Наталья Николаевна

Панова
Наталья Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Камаева
Елена Геннадьевна

Литвинова
Марина Юрьевна

МАОУ СОШ №7
Гоппе
Наталья Сергеевна

Махнева
Инна Ивановна

Мирко
Игорь Михайлович

Дубакова
Светлана Васильевна

Коротаева
Нина Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Каргаполова
Елена Анатольевна

Алимпиев
Егор Сергеевич

Панкратова
Марина Владимировна

Слободчукова
Светлана Анатольевна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Цыкарева
Мария Викторовна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

МАОУ СОШ №10 Удинцева Осинцева Таразанова Николина Курицын



Лариса Викторовна Евгения Юрьевна Ксения Николаевна Марина Михайловна Федор Иванович

МБОУ ООШ №11
Прохорова
Наталья Анатольевна

Сапрыкина
Алла Николаевна

Серкова
Алена Николаевна

Кочнева
Татьяна Пертовна

Щепеткина
Татьяна Андреевна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Курмышева
Людмила Васильевна

Викинская
Валентина Александровна

Нургалеева
Дарья Александровна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Боровских
Наталья Павловна

МБОУ ВСОШ
Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

ПРАВО
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель председателя 

жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Травникова
Ольга Владимировна

МАОУ СОШ №2
Шляхтина
Надежда Владимировна

Шаронова
Светлана Владимировна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Соколовская
Вера Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3 - - - - -
МАОУ СОШ №4 - - - - -

МАОУ СОШ №5
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Панова
Наталья Сергеевна

Никулина
Наталья Николаевна

Ермолаева
Людмила Ивановна

МБОУ СОШ №6 - - - - -

МАОУ СОШ №7
Махнева
Инна Ивановна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Мирко
Игорь Михайлович

Дубакова Светлана 
Васильевна

Коротаева
Нина Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Каргаполова
Елена Анатольевна

Изместьева
Алевтина Александровна

Панкратова
Марина Владимировна

Слободчукова
Светлана Анатольевна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

МБОУ ООШ №9 - - - - -

МАОУ СОШ №10
Артюшин
Павел Андреевич

Удинцева
Лариса Викторовна

Таразанова
Ксения Николаевна

Николина
Марина Михайловна

Курицын
Федор Иванович

МБОУ ООШ №11 - - - - -
МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Боровских Наталья 
Павловна

Викинская
Валентина Александровна

Нургалеева
Дарья Александровна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Курмышева
Людмила Васильевна

МБОУ ВСОШ
Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

РУССКИЙ ЯЗЫК
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель председателя 

жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Белоусова
Лидия Александровна

Фалина
Антонина Васильевна

Сысолятина
Ирина Владимировна

Калашникова
Инга Игоревна

Карапыш
Наталья Александровна

МАОУ СОШ №2
Сажаева
Вера Васильевна

Соколовская
Вера Александровна

Царикова
Елена Владимировна

Вервейн Людмила 
Николаевна

Костицына
Екатерина Юрьевна

МБОУ СОШ №3 Ляпустина Ошуркова Кручинина Ли-цен-цу Фефилова



Мария Геннадьевна Наталья Алексеевна Светлана Сергеевна Елена Владимировна Мария Владимировна

МАОУ СОШ №4
Тарасова
Людмила Васильевна

Колегова
Татьяна Владимировна

Кузьмина
Оксана Александровна

Котвицкая Светлана 
Антоновна

Завиславская
Юлия Ивановна

МАОУ СОШ №5
Потапова
Тамара Викторовна

Осипова
Людмила Ивановна

Иванова
Юлия Сергеевна

Черепанов
Андрей Вячеславович

Хильман
Мария Николаевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Солопахина
Ольга Андреевна

Михайлова
Ольга Николаевна

МАОУ СОШ №7
Крылова
Наталья Владимировна

Лугвина
Ирина Александровна

Хамзина
Рита Рафиковна

Ковалева
Надежда Дмитриевна

Инкина
Екатерина Анатольевна

МБОУ ЗСОШ №8
Слободчукова
Светлана Анатольевна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

Панкратова
Марина Владимировна

Маклякова
Лариса Викторовна

Инкина
Елена Александровна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина Марина 
Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Карандашева
Ольга Викторовна

Баринова
Елена Сергеевна

МАОУ СОШ №10
Валова
Галина Александровна

Осинцева
Евгения Юрьевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Чернозипунникова 
Ольга Викторовна

Дерябин
Арсений Олегович

МБОУ ООШ №11
Фабер
Людмила Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Власова
Екатерина Михайловна

Серкова
Алена Николаевна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Брюханова
Елена Николаевна

Валова
Татьяна Михайловна

Нургалеева
Дарья Александровна

Рявкина
Наталья Валерьевна

Егорова
Наталья Александровна

МБОУ ВСОШ
Мальцева
Зоя Викторовна

Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Михеева
Марина Васильевна

Тандилян
Ирина Сергеевна

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель председателя 

жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Аюпова
Светлана Сергеевна

Осипов
Николай Васильевич

Старкова
Ирина Александровна

Макарова
Надежда Ивановна

Дубынина
Марина Александровна

МАОУ СОШ №2
Казаков
Андрей Александрович

Бабинцева
Светлана Викторовна

Никитина
Юлия Леонидовна

Соколовская
Татьяна Ивановна

Пожидаева
Светлана Леонидовна

МБОУ СОШ №3
Ившина
Елена Викторовна

Костицын
Андрей Сергеевич

Косотурова
Екатерина Александровна

Андреева
Татьяна Ивановна

Бабинцева
Светлана Викторовна

МАОУ СОШ №4
Шабалина
Ирина Вячеславовна

Попова
Юлия Сергеевна

Тарасова
Людмила Васильевна

Клементьева
Марина Вячеславовна

Кинже булатов
Нрбулат Шанбулатович

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Осинцева
Елена Сергеевна

Вегелин
Владимир Борисович

Бархатова
Наталья Николаевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Черданцева
Екатерина Алексеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

МАОУ СОШ №7
Поспелова
Светлана Николаевна

Костицын
Андрей Сергеевич

Сысолятина
Нина Анатольевна

Варламова
Александра Ильинична

Костина
Елена Валерьевна

МБОУ ЗСОШ №8 Мальцева Унесихина Мулюкова Панкратова Осипова



Александра Петровна Юлия Геннадьевна Наталья Сергеевна Марина Владимировна Ирина Владимировна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Лунева
Елена Анатольевна

МАОУ СОШ №10
Шамбер
Вера Степановна

Никитин
Владимир Владимирович

Таразанова
Ксения Николаевна

Демьяненко
Елена Юрьевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

МБОУ ООШ №11 - - - - -
МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Полякова
Наталья Константиновна

Викинская
Валентина Александровна

Нургалеева
Дарья Александровна

Кочнев
Александр Алексеевич

Гордеев
Александр Иванович

МБОУ ВСОШ
Жестерева
Ольга Валерьевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Булдакова
Елена Владимировна

Братушева
Ольга Викторовна

Тандилян
Ирина Сергеевна

ФИЗИКА
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Попова
Татьяна Викторовна

Зотова
Оксана Владимировна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Беляева
Елена Николаевна

Бекетова
Наталья Владимировна

МАОУ СОШ №2
Андрюков
Павел Александрович

Засорина
Галина Геннадьевна

Клементьева
Надежда Николаевна

Воробьёва Мария 
Александровна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

МБОУ СОШ №3
Андреева
Татьяна Ивановна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Рашкина
Людмила Анатольевна

Коковин
Павел Сергеевич

Бабинцева
.Светлана Викторовна

МАОУ СОШ №4
Нейфельд
Людмила Юрьевна

Крапивина
Надежда Константиновна

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Инкина
Ирина Александровна

Коковин
Владислав Игоревич

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Шишкина
Елизавета Витальевна

Коковина
Людмила Петровна

Главицкая
Нина Игоревна

Николаева
Ольга Евгеньевна

МБОУ СОШ №6
Аржанникова
Таисья Сергеевна

Литвинова
Марина Юрьевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Маклякова
Алена Михайловна

Мезенцева
Алена Николаевна

МАОУ СОШ №7
Флягин
Владислав Сергеевич

Осинцева
Ольга Витальевна

Камаева
Алена Викторовна

Макарова
Евгения Владимировна

Брагина
Тамара Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Окружнова
Людмила Викторовна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Аксененок
Ольга Алексеевна

Бекетова
Наталья Владимировна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина Марина 
Борисовна

Замятина Анастасия
Андреевна

Маложон
Любовь Васильевна

Бабичева
Людмила Ивановна

МАОУ СОШ №10
Бородюк
Наталья Владимировна

Дель
Александр Евгеньевич

Таразанова
Ксения Николаевна

Бекетова
Ольга Александровна

Бессонова
Татьяна Семеновна

МБОУ ООШ №11
Прохорова
Наталья Анатольевна

Николаева
Зинаида Александровна

Сутормина
Анастасия Николаевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

Кочнева
Татьяна Петровна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Лешкевич
Наталья Владимировна

Потапова
Светлана Николаевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Ершов
Александр Юрьевич

Гончарук
Наталья Анатольевна

О

МБОУ ВСОШ
Булдакова
Елена Владимировна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Сенцова
| Татьяна Ивановна

Хороших
Елена Михайловна

Тандилян
Ирина Сергеевна



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Фуфалдина
Елена Викторовна

Колегова
Мария Вадимовна

Бороздин
Алексей Алексеевич

Гаджиев
Нариман Меджидович

Осипов
Николай Васильевич

МАОУ СОШ №2
Падерина
Анна Сергеевна

Османова
Светлана Эдуадровна

Корионов
Антон Олегович

Востриков
Константин Тимофеевич

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3
Абрамова
Надежда Станиславовна

Шайхетдинова
Татьяна Валерьевна

Фефилова
Мария Владимировна

Рашкина
Людмила Анатольевна

Ившина
Елена Викторовна

МАОУ СОШ №4
Никитина
Любовь Владимировна

Борисова
Елена Анатольевна

Именных
Михаил Иванович

Першина
Виктория Николаевна

Дмитриев
Дмитрий Владимирович

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Черников
Алексей Александрович

Главицкая
Нина Игоревна

Осинцева
Елена Сергеевна

Вегелин
Владимир Борисович

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Владимирова
Наталья Михайловна

Литвинова
Марина Юрьевна

МАОУ СОШ №7
Камаева
Галина Андреевна

Родионова
Оксана Юрьевна

Колегов
Сергей Владимирович

Дубакова
Светлана Васильевна

Царегородцева
Елена Олеговна

МБОУ ЗСОШ №8
Мальцева
Александра Петровна

Осипова
Ирина Владимировна

Чирков
Иван Владимирович

Аксененок
Ольга Алексеевна

Мулюкова
Наталья Сергеевна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Флягина
Наталья Николаевна

Сысолятина
Полина Сергеевна

МАОУ СОШ №10
Пилипака
Станислав Валерьевич

Шамбер
Сергей Леонидович

Таразанова
Ксения Николаевна

Артюшин
Павел Андреевич

Бессонова
Татьяна Семеновна

МБОУ ООШ №11
Кочнева
Татьяна Петровна

Щепеткина
Татьяна Андреевна

Серкова
Алена Николаевна

Малькова
Любовь Анатольевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Кудрявцева
Жанна Валерьевна

Зуев
Алексей Сергеевич

Нургалеева
Дарья Александровна

Гордеев
Александр Иванович

Дедюхина
Валерия Дмитриевна

МБОУ ВСОШ
Тандилян
Ирина Сергеевна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Булдакова
Елена Владимировна

ХИМИЯ
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Наймушина
Антонина Алексеевна

Зотова
Оксана Владимировна

Мирющенко
Юлия Сергеевна

Попова
Татьяна Викторовна

Аксентьева
Алина Станиславовна

МАОУ СОШ №2
Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Андрюков
Павел Александрович

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3
Рашкина
Людмила Анатольевна

Андреева
Татьяна Ивановна

Коковин
Павел Сергеевич

Ившина
Елена Викторовна

Бабинцева
Светлана Викторовна

МАОУ СОШ №4 Крапивина Инкина Кинжебулатов Коковин Нейфельд



Надежда Константиновна Ирина Александровна Нрбулат Шанбулатович Владислав Игоревич Людмила Юрьевна

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая
Нина Игоревна

Бархатова
Наталья Николаевна

Панова
Наталья Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Михайлова
Ольга Николаевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Маклякова
Алена Михайловна

Литвинова
Марина Юрьевна

МАОУ СОШ №7
Корабельникова
Людмила Васильевна

Поспелова
Екатерина Дмитриевна

Колегова
Марина Леонидовна

Коротаева
Нина Александровна

Брагина
Тамара Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Унесихина
Юлия Геннадьевна

Изместьева
Алевтина Александровна

Панкратова
Марина Владимировна

Аксенёнок
Ольга Алексеевна

Есикова
Ольга Викторовна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Маложон
Любовь Васильевна

Бабичева
Людмила Ивановна

МАОУ СОШ №10
Корабельникова
Людмила Васильевна

Бессонова
Т атьянаСеменовна

Таразанова
Ксения Николаевна

Вигонен
Юлия Андреевна

Мельников
Дмитрий Артемович

МБОУ ООШ №11 - - - - ■ -
МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Гончарук
Наталья Анатольевна

Викинская
Валентина Александровна

Нургалеева
Дарья Александровна

Голомолзина
Светлана Юрьевна

Кашина
Татьяна Николаевна

МБОУ ВСОШ
Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

Хороших
Елена Михайловна

ЭКОЛОГИЯ
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Зотова
Оксана Владимировна

Мирющенко
Юлия Сергеевна

Попова
Татьяна Викторовна

Наймушина
Антонина Алексеевна

Борисова
Анна Алексеевна

МАОУ СОШ №2
Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Андрюков
Павел Александрович

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3 - - - -
МАОУ СОШ №4 - - - - -

МАОУ СОШ №5
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая
Нина Игоревна

Бархатова
Наталья Николаевна

Панова
Наталья Сергеевна

МБОУ СОШ №6 - - - - -

МАОУ СОШ №7
Корабельникова
Людмила Васильевна

Поспелова
Екатерина Дмитриевна

Колегова
Марина Леонидовна

Коротаева
Нина Александровна

Брагина
Тамара Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Мальцева
Александра Петровна

Аксенёнок
Ольга Алексеевна

Сычёва
Светлана Валерьевна

Унесихина
Юлия Геннадьевна

Окружнова
Людмила Викторовна

МБОУ ООШ №9 - - - - -

МАОУ СОШ №10
Бекетова
Ольга Александровна

Вигонен
Юлия Андреевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Дель
Александр Евгеньевич

Мельников
Дмитрий Артемович

МБОУ ООШ №11 - - - - -
МАОУ СОШ №17 Кашина Викинская Нургалеева Голомолзина Гончарук



имени А.Н. Быкова Татьяна Николаевна Валентина Александровна Дарья Александровна Светлана Юрьевна Наталья Анатольевна

МБОУ ВСОШ
Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

Хороших
Елена Михайловна

ЭКОНОМИКА
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Травникова
Ольга Владимировна

МАОУ СОШ №2
Соколовская
Вера Александровна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Шляхтина
Надежда Владимировна

Клементьева
Надежда Николаевна

МБОУ СОШ №3 - - - - -
МАОУ СОШ №4 - - - - -

МАОУ СОШ №5
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Панова
Наталья Сергеевна

Никулина
Наталья Николаевна

Ермолаева
Людмила Ивановна

МБОУ СОШ №6 - - - - -

МАОУ СОШ №7
Гоппе
Наталья Сергеевна

Махнева
Инна Ивановна

Мирко
Игорь Михайлович

Дубакова
Светлана Васильевна

Коротаева
Нина Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Каргаполова
Елена Анатольевна

Алимпиев
Егор Сергеевич

Панкратова
Марина Владимировна

Слободчукова
Светлана Анатольевна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Цыкарева
Мария Викторовна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

МАОУ СОШ №10
Артюшин
Павел Андреевич

Удинцева
Лариса Викторовна

Таразанова
Ксения Николаевна

Николина
Марина Михайловна

Бессонова
Татьяна Семеновна

МБОУ ООШ №11 - - - - -
МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Боровских
Наталья Павловна

Викинская
Валентина Александровна

Нургалеева
Дарья Александровна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Курмышева
Людмила Васильевна

МБОУ ВСОШ
Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Хороших
Елена Михайловна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

РУССКИ!1ЯЗЫКНОО
Образовательное 

учреждение Председатель жюри
Заместитель 

председателя жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Пьянкова
Марина Александровна

Печенкина
Юлия Анатольевна

Сорокина
Светлана Борисовна

Веретенникова
Ксения Сергеевна

Прокина
Наталья Михайловна

МАОУ СОШ №2
Вервейн
Людмила Николаевна

Гарбовская
Юлия Леонидовна

Худякова
Елена Витальевна

Балакина
Екатерина Олеговна

Ерошина
Анна Михайловна

МБОУ СОШ №3
Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Корепина
Любовь Леонидовна

Радионова
Александра Сергеевна

1 МАОУ СОШ №4
Першина
Светлана Николаевна

Хромых
Светлана Александровна

Нейфельд
Елена Сергеевна

Дмитриева
Юлия Андреевна

Баратова
Карина Ришадовна



МАОУ СОШ №5
Малкова Виктория 
Владимировна

Кузнецова
Мария Ивановна

Черепанов
Андрей Вячеславович

Осипова
Людмила Владимировна

Лапушкина
Анна Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Солопахина
Ольга Андреевна

Забродина
Наталья Алексеевна

МАОУ СОШ №7
Тимашова
Алена Владимировна

Чернозипунникова
Людмила Викторовна

Юдина
Марина Анатольевна

Быкова
Светлана Дмитриевна

Агеева
Елена Александровна

МБОУ ЗСОШ №8
Инкина
Елена Александровна

Клочихина
Татьяна Сергеевна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

Казанцева
Ольга Семёновна

Панкратова
Марина Владимировна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Коковина
Елена Валентиновна

Баринова
Елена Сергеевна

Карандашева
Ольга Викторовна

Лихачёва
Полина Сергеевна

МАОУ СОШ №10
Лысякова
Наталья Ивановна

Чернозипунникова 
Ольга Викторовна

Варакин
Алексей Андреевич

Зубковская
Людмила Александровна

Есаулкова
Маргарита Рудольфовна

МБОУ ООШ №11
Серкова
Алена Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Власова
Екатерина Михайловна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Абрамова
Наталья Анатольевна

Воложанина
Елена Январовна

Нургалеева
Дарья Александровна

Камалова
Алевтина Раисовна

Бахарева
Юлия Игоревна

МБОУ ВСОШ - - - - -
МАТЕМАТИКА НОО

Образовательное 
учреждение Председатель жюри

Заместитель председателя 
жюри Секретарь жюри Член жюри Член жюри

МАОУ Гимназия №1
Пьянкова
Марина Александровна

Печенкина
Юлия Анатольевна

Сорокина
Светлана Борисовна

Веретенникова
Ксения Сергеевна

Прокина
Наталья Михайловна

МАОУ СОШ №2
Вервейн
Людмила Николаевна

Гарбовская
Юлия Леонидовна

Худякова
Елена Витальевна

Балакина
Екатерина Олеговна

Ерошина
Анна Михайловна

МБОУ СОШ №3
Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Корепина
Любовь Леонидовна

Радионова
Александра Сергеевна

МАОУ СОШ №4
Першина
Светлана Николаевна

Хромых
Светлана Александровна

Нейфельд
Елена Сергеевна

Дмитриева
Юлия Андреевна

Баратова
Карина Ришадовна

МАОУ СОШ №5
Малкова Виктория 
Владимировна

Кузнецова
Мария Ивановна

Черепанов
Андрей Вячеславович

Осипова
Людмила Владимировна

Лапушкина
Анна Сергеевна

МБОУ СОШ №6
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Солопахина
Ольга Андреевна

Забродина
Наталья Алексеевна

МАОУ СОШ №7
Лягина
Виктория Анатольевна

Неустроева
Светлана Александровна

Свинобурко
Светлана Викторовна

Зуева
Екатерина Алексеевна

Пермякова
Мария Борисовна

МБОУ ЗСОШ №8
Инкина
Елена Александровна

Маклякова
Лариса Викторовна

Клочихина
Татьяна Сергеевна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

Казанцева
Ольга Семёновна

МБОУ ООШ №9
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Коковина
Елена Валентиновна

Баринова
Елена Сергеевна

Карандашева
Ольга Викторовна

Лихачёва
Полина Сергеевна

МАОУ СОШ №10 Лысякова Чернозипунникова Варакин Зубковская Есаулкова



Наталья Ивановна Ольга Викторовна Алексей Андреевич Людмила Александровна Маргарита Рудольфовна

МБОУ ООШ №11
Серкова
Алена Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Власова
Екатерина Михайловна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

МАОУ СОШ №17 
имени А.Н. Быкова

Абрамова
Наталья Анатольевна

Воложанина
Елена Январовна

Нургалеева
Дарья Александровна

Камалова
Алевтина Раисовна

Бахарева
Юлия Игоревна

МБОУ ВСОШ — - - - -



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника Управления образования 
Администрации муниципального округа Сухой Лог 
от «10» сентября 2025 г. № 398
«Об утверждении составов жюри и апелляционных 
комиссий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном округе 
Сухой Лог в 2025/2026 учебном году»

Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном округе Сухой Лог

МАОУ Гимназия №1

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия
Попова
Татьяна Викторовна

Зотова
Оксана Владимировна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Казанцева
Наталья Игоревна

Бекетова
Наталья Владимировна

Биология
Зотова
Оксана Владимировна

Мирющенко
Юлия Сергеевна

Попова
Татьяна Викторовна

Казанцева
Наталья Игоревна

Аксентьева
Алина Станиславовна

География
Зотова
Оксана Владимировна

Мирющенко
Юлия Сергеевна

Попова
Татьяна Викторовна

Казанцева
Наталья Игоревна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Иностранные языки
Зырянова
Оксана Валерьевна

Облокулова
Замира Джуракуловна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Камаева
Анастасия Витальевна

Информатика
Павлова
Ирина Витальевна

Чупина
Татьяна Ивановна

Беляева
Елена Николаевна

Казанцева
Наталья Игоревна

Бекетова
Наталья Владимировна

Искусство (МХК)
Старкова
Ирина Александровна

Макарова
Надежда Ивановна

Аюпова
Светлана Сергеевна

Казанцева
Наталья Игоревна

Осипов
Николай Васильевич

История
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Травникова
Ольга Владимировна

Литература
Белоусова
Лидия Александровна

Фалина
Антонина Васильевна

Лапина
Ольга Владимировна

Казанцева
Наталья Игоревна

Карапыш
Наталья Александровна

Математика
Павлова
Ирина Витальевна

Чупина
Татьяна Ивановна

Беляева
Елена Николаевна

Казанцева
Наталья Игоревна

Бекетова
Наталья Владимировна

Обществознание
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Травникова
Ольга Владимировна

ОБЗР Колегова Бороздин Фуфалдина Казанцева Осипов



Мария Вадимовна Алексей Алексеевич Елена Викторовна Наталья Игоревна Николай Васильевич

Право
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Травникова
Ольга Владимировна

Русский язык
Белоусова
Лидия Александровна

Фалина
Антонина Васильевна

Лапина
Ольга Владимировна

Казанцева
Наталья Игоревна

Карапыш
Наталья Александровна

Труд (технология)
Аюпова
Светлана Сергеевна

Осипов
Николай Васильевич

Старкова
Ирина Александровна

Казанцева
Наталья Игоревна

Бороздин
Алексей Алексеевич

Физика
Попова
Татьяна Викторовна

Зотова
Оксана Владимировна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Казанцева
Наталья Игоревна

Бекетова
Наталья Владимировна

Физическая культура
Фуфалдина
Елена Викторовна

Колегова
Мария Вадимовна

Бороздин
Алексей Алексеевич

Казанцева
Наталья Игоревна

Осипов
Николай Васильевич

Химия
Наймушина
Антонина Алексеевна

Зотова
Оксана Владимировна

Мирющенко
Юлия Сергеевна

Казанцева
Наталья Игоревна

Аксентьева
Алина Станиславовна

Экология
Зотова
Оксана Владимировна

Мирющенко
Юлия Сергеевна

Попова
Татьяна Викторовна

Казанцева
Наталья Игоревна

Борисова
Анна Алексеевна

Экономика
Зотов
Антон Андреевич

Коковина
Ирина Геннадьевна

Булыгин
Михаил Александрович

Казанцева
Наталья Игоревна

Травникова
Ольга Владимировна

Русский язык НОО
Пьянкова
Марина Александровна

Печенкина
Юлия Анатольевна

Сорокина
Светлана Борисовна

Веретенникова
Ксения Сергеевна

Прокина
Наталья Михайловна

Математика НОО
Пьянкова
Марина Александровна

Печенкина
Юлия Анатольевна

Сорокина
Светлана Борисовна

Веретенникова
Ксения Сергеевна

Прокина
Наталья Михайловна

МАОУ СОШ №2

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия
Андрюков
Павел Александрович

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Клементьева
Надежда Николаевна

Воробьёва
Мария Александровна

Парулина Наталья
Валентиновна

Биология
Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

География
Кузнецова
Светлана Анатольевна

Андрюков
Павел Александрович

Засорина
Галина Геннадьевна

Воробьёва
Мария Александровна

Парулина
Наталья Валентиновна

Иностранные языки
Бабкина
Наталья Сергеевна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Шаронова
Светлана Владимировна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

Информатика
Засорина
Галина Геннадьевна

Андрюков
Павел Александрович

Неустроева
Надежда Сергеевна

Воробьёва
Мария Александровна

Востриков
Константин Тимофеевич

Искусство (МХК)
Пожидаева
Светлана Леонидовна

Соколовская
Татьяна Ивановна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Воробьёва
Мария Александровна

Соколовская
Вера Александровна



История
Шаронова
Светлана Владимировна

Шляхтина
Надежда Владимировна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

Литература
Сажаева
Вера Васильевна

Соколовская
Вера Александровна

Царикова
Елена Владимировна

Воробьёва
Мария Александровна

Костицына
Екатерина Юрьевна

Математика
Вятчинова
Наталья Дмитриевна

Неустроева
Надежда Сергеевна

Востриков
Константин Тимофеевич

Воробьёва
Мария Александровна

Засорина
Галина Геннадьевна

Обществознание
Соколовская
Вера Александровна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Воробьёва
Мария Александровна

Шляхтина
Надежда Владимировна

ОБЗР
Османова
Светлана Эдуардовна

Андрюков
Павел Александрович

Прокина
Анна Сергеевна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

Право
Шляхтина
Надежда Владимировна

Шаронова
Светлана Владимировна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

Русский язык
Сажаева
Вера Васильевна

Соколовская
Вера Александровна

Царикова
Елена Владимировна

Воробьёва
Мария Александровна

Костицына
Екатерина Юрьевна

Труд (технология)
Казаков
Андрей Александрович

Бабинцева
Светлана Викторовна

Никитина
Юлия Леонидовна

Воробьёва
Мария Александровна

Пожидаева
Светлана Леонидовна

Физика
Андрюков
Павел Александрович

Засорина
Галина Геннадьевна

Клементьева
Надежда Николаевна

Воробьёва
Мария Александровна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Физическая культура
Прокина
Анна Сергеевна

Османова
Светлана Эдуадровна

Фёдорова
Анастасия Александровна

Воробьёва
Мария Александровна

Востриков
Константин Тимофеевич

Химия
Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

Экология
Худорожкова
Оксана Николаевна

Парулина
Наталья Валентиновна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

Экономика
Соколовская
Вера Александровна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Ермекшова
Татьяна Михайловна

Воробьёва
Мария Александровна

Клементьева
Надежда Николаевна

Русский язык НОО
Вервейн
Людмила Николаевна

Гарбовская
Юлия Леонидовна

Худякова
Елена Витальевна

Воробьёва
Мария Александровна

Ерошина
Анна Михайловна

Математика НОО
Вервейн
Людмила Николаевна

Гарбовская
Юлия Леонидовна

Худякова
Елена Витальевна

Воробьёва
Мария Александровна

Ерошина
Анна Михайловна

МБОУ СОШ №3

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия - - - - -

Биология
Рашкина
Людмила Анатольевна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Андреева
Татьяна Ивановна

Фефилова
Мария Владимировна

Коковин
Павел Сергеевич



География
Рашкина
Людмила Анатольевна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Андреева
Татьяна Ивановна

Фефилова
Мария Владимировна

Коковин
Павел Сергеевич

Иностранные языки
Обвинцева
Екатерина Геннадьевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Фефилова
Мария Владимировна

Коковин
Павел Сергеевич

Информатика
Андреева
Татьяна Ивановна

Дерожинская
Екатерина Николаевна

Ившина
Елена Викторовна

Фефилова
Мария Владимировна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Искусство (МХК) - - - - -

История
Коковин
Павел Сергеевич

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Фефилова
Мария Владимировна

Ившина
Елена Викторовна

Литература
Ляпустина
Мария Геннадьевна

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Фефилова
Мария Владимировна

Коковин
Павел Сергеевич

Математика
Бабинцева
Светлана Викторовна

Андреева
Татьяна Ивановна

Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Фефилова
Мария Владимировна

Корелина
Любовь Леонидовна

Обществознание
Коковин
Павел Сергеевич

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Фефилова
Мария Владимировна

Ившина
Елена Викторовна

ОБЗР
Шайхетдинова
Татьяна Валерьевна

Абрамова
Надежда Станиславовна

Ившина
Елена Викторовна

Фефилова
Мария Владимировна

Рашкина
Людмила Анатольевна

Право - - - - -

Русский язык
Ляпустина
Мария Геннадьевна

Ошуркова
Наталья Алексеевна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Фефилова
Мария Владимировна

Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Труд (технология)
Ившина
Елена Викторовна

Костицын
Андрей Сергеевич

Косотурова
Екатерина Александровна

Фефилова
Мария Владимировна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Физика
Андреева
Татьяна Ивановна

Торобекова
Татьяна Михайловна

Рашкина
Людмила Анатольевна

Фефилова
Мария Владимировна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Физическая культура
Абрамова
Надежда Станиславовна

Шайхетдинова
Татьяна Валерьевна

Рашкина
Людмила Анатольевна

Фефилова
Мария Владимировна

Ившина Елена 
Викторовна

Химия
Рашкина
Людмила Анатольевна

Андреева
Татьяна Ивановна

Коковин
Павел Сергеевич

Фефилова
Мария Владимировна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Экология - - - - -
Экономика - - - - -

Русский язык НОО
Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Кручинина
Светлана Сергеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Фефилова
Мария Владимировна

Радионова
Александра Сергеевна

Математика НОО
Ли-цен-цу
Елена Владимировна

Кручинина
Светлана Сергеевна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Фефилова
Мария Владимировна

Радионова
Александра Сергеевна

МАОУ СОШ №4

Наименование
общеобразовательного 

| предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного Член комиссии



комитета олимпиады
Астрономия - - - - -

Биология
Инкина
Ирина Александровна

Крапивина
Надежда Константиновна

Ельшина
Жанна Владимировна

Рякина
Юлия Алексеевна

Нейфельд
Людмила Юрьевна

География
Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Коковин
Владислав Игоревич

Нейфельд
Людмила Юрьевна

Рякина
Юлия Алексеевна

Крапивина
Надежда Константиновна

Иностранные языки
Коковин
Владислав Игоревич

Тарасова
Людмила Васильевна

Хабибулина
Ольга Наиловна

Рякина
Юлия Алексеевна

Шендриков
Илья Васильевич

Информатика
Сенцова
Светлана Владимировна

Трефилова
Любовь Викторовна

Брюханова
Елена Юрьевна

Рякина
Юлия Алексеевна

Терзиян
Ольга Анатольевна

Искусство (МХК) - - - - -

История
Ельшина
Жанна Владимировна

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Дмитриев
Дмитрий Владимирович

Рякина
Юлия Алексеевна

Коковин
Владислав Игоревич

Литература
Тарасова
Людмила Васильевна

Завиславская
Юлия Ивановна

Котвицкая
Светлана Антоновна

Рякина
Юлия Алексеевна

Колегова
Татьяна Владимировна

Математика
Терзиян
Ольга Анатольевна

Сенцова
Светлана Владимировна

Жакупова
Сауле Туягеновна

Рякина
Юлия Алексеевна

Брюханова
Елена Юрьевна

Обществознание
Ельшина
Жанна Владимировна

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Дмитриев
Дмитрий Владимирович

Рякина
Юлия Алексеевна

Коковин
Владислав Игоревич

ОБЗР
Именных
Михаил Иванович

Ельшина
Жанна Владимировна

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Рякина
Юлия Алексеевна

Коковин
Владислав Игоревич

Право - - - - -

Русский язык
Тарасова
Людмила Васильевна

Колегова
Татьяна Владимировна

Завиславская
Юлия Ивановна

Рякина
Юлия Алексеевна

Котвицкая
Светлана Антоновна

Труд (технология)
Шабалина
Ирина Вячеславовна

Попова
Юлия Сергеена

Клементьева
Марина Вячеславовна

Рякина
Юлия Алексеевна

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Физика
Крапивина
Надежда Константиновна

Коковин
Владислав Игоревич

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Рякина
Юлия Алексеевна

Инкина
Ирина Александровна

Физическая культура
Никитина
Любовь Владимировна

Борисова
Елена Анатольевна

Именных
Михаил Иванович

Рякина
Юлия Алексеевна

Першина
Виктория Николаевна

Химия
Крапивина
Надежда Константиновна

Коковин
Владислав Игоревич

Кинжебулатов
Нрбулат Шанбулатович

Рякина
Юлия Алексеевна

Шабалина
Ирина Вячеславовна

Экология - - - - -
Экономика - - - - -

Русский язык НОО
Першина
Светлана Николаевна

Хромых
Светлана Александровна

Дмитриева
Юлия Андреевна

Рякина
Юлия Алексеевна

Баратова
Карина Ришадовна

Математика НОО
Першина
Светлана Николаевна

Хромых
Светлана Александровна

Дмитриева
Юлия Андреевна

Рякина
Юлия Алексеевна

Баратова
Карина Ришадовна

МАОУ СОШ №5



Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Коковина
Людмила Петровна

Романюк
Анна Михайловна

Шишкина
Елизавета Витальевна

Биология
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая
Нина Игоревна

Романюк
Анна Михайловна

Панова
Наталья Сергеевна

География
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая
Нина Игоревна

Романюк
Анна Михайловна

Панова
Наталья Сергеевна

Иностранные языки
Потапова
Тамара Викторовна

Никулина
Наталья Николаевна

Костицына
Ирина Анатольевна

Романюк
Анна Михайловна

Голдич
Олеся Олеговна

Информатика
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Коковина
Людмила Петровна

Главицкая
Нина Игоревна

Романюк
Анна Михайловна

Шишкина
Елизавета Витальевна

Искусство (МХК)
Ермолаева
Людмила Ивановна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Баталова
Татьяна Сергеевна

Романюк
Анна Михайловна

Малкова
Вероника Владимировна

История
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Романюк
Анна Михайловна

Панова
Наталья Сергеевна

Литература
Костицына
Ирина Анатольевна

Голдич
Олеся Олеговна

Баталова
Татьяна Сергеевна

Романюк
Анна Михайловна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Математика
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Коковина
Людмила Петровна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Романюк
Анна Михайловна

Шишкина
Елизавета Витальевна

Обществознание
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Романюк
Анна Михайловна

Панова
Наталья Сергеевна

ОБЗР
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Осинцева
Елена Сергеевна

Романюк
Анна Михайловна

Панова
Наталья Сергеевна

Право
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Панова
Наталья Сергеевна

Романюк
Анна Михайловна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Русский язык
Костицына
Ирина Анатольевна

Голдич
Олеся Олеговна

Иванова
Юлия Сергеевна

Романюк
Анна Михайловна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Труд (технология)
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Осинцева
Елена Сергеевна

Романюк
Анна Михайловна

Бархатова
Наталья Николаевна

Физика
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Шишкина
Елизавета Витальевна

Коковина
Людмила Петровна

Романюк
Анна Михайловна

Николаева
Ольга Евгеньевна

Физическая культура
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Черников
Алексей Александрович

Главицкая
Нина Игоревна

Романюк
Анна Михайловна

Вегелин
Владимир Борисович

Химия
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая Нина 
Игоревна

Романюк
Анна Михайловна

Панова Наталья 
Сергеевна



Экология
Жигалко
Ксения Евгеньевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Главицкая
Нина Игоревна

Романюк
Анна Михайловна

Панова
Наталья Сергеевна

Экономика
Костицына
Ирина Анатольевна

Потапова
Тамара Викторовна

Панова
Наталья Сергеевна

Романюк
Анна Михайловна

Ермолаева
Людмила Ивановна

Русский язык НОО
Малкова Виктория 
Владимировна

Кузнецова
Мария Ивановна

Черепанов
Андрей Вячеславович

Романюк
Анна Михайловна

Лапушкина
Анна Сергеевна

Математика НОО
Малкова Виктория 
Владимировна

Кузнецова
Мария Ивановна

Черепанов
Андрей Вячеславович

Романюк
Анна Михайловна

Лапушкина
Анна Сергеевна

МБОУ СОШ №6

Наименование 
общеЬбразователыюго 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия - - - - -

Биология
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Литвинова
Марина Юрьевна

География
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Литвинова
Марина Юрьевна

Иностранные языки
Маклякова
Алена Михайловна

Михайлова
Ольга Николаевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Информатика
Аржанникова
Таисья Сергеевна

Михайлова
Ольга Николаевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Маклякова
Алена Михайловна

Искусство (МХК) - - - - -

История
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Камаева
Елена Геннадьевна

Литература
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Солопахина
Ольга Андреевна

Математика
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Мезенцева
Алена Николаевна

Обществознание
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Камаева
Елена Геннадьевна

ОБЗР
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Мулюкова
Наталья Сергеевна

Право - - - - -

Русский язык
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Михайлова
Ольга Николаевна

Труд (технология) - - - - -
Физика Аржанникова Литвинова Воробьева Денисова Маклякова



Таисья Сергеевна Марина Юрьевна Яна Сергеевна Жанна Евгеньевна Алена Михайловна

Физическая культура
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Владимирова
Наталья Михайловна

Химия
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова Таисья 
Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Литвинова
Марина Юрьевна

Экология - - - - -
Экономика - - - - -

Русский язык НОО
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Забродина
Наталья Алексеевна

Математика НОО
Маклякова
Алена Михайловна

Аржанникова
Таисья Сергеевна

Воробьева
Яна Сергеевна

Денисова
Жанна Евгеньевна

Забродина
Наталья Алексеевна

МАОУ СОШ №7

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия
Флягин
Владислав Сергеевич

Осинцева
Ольга Витальевна

Камаева
Алена Викторовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Брагина
Тамара Александровна

Биология
Поспелова
Екатерина Дмитриевна

Корабельникова
Людмила Васильевна

Колегова
Марина Леонидовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Коротаева
Нина Александровна

География
Коротаева
Нина Александровна

Корабельникова
Людмила Васильевна

Колегова
Марина Леонидовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Зуева
Екатерина Алексеевна

Иностранные языки
Рачева
Елена Петровна

Кузнецова -Абашидзе
Светлана Владимировна

Шаехзянова
Клара Юрьевна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Варламова
Александра Ильинична

Информатика
Гаврилова
Елена Михайловна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Камаева
Алена Викторовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Макарова
Евгения Владимировна

Искусство (МХК)
Сысолятина
Нина Анатольевна

Костина
Елена Валерьевна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Варламова
Александра Ильинична

История
Махнева
Инна Ивановна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Мирко
Игорь Михайлович

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Коротаева
Нина Александровна

Литература
Хамзина
Рита Рафиковна

Крылова
Наталья Владимировна

Лугвина
Ирина Александровна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Инкина
Екатерина Анатольевна

Математика
Осинцева
Ольга Витальевна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Камаева
Алена Викторовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Макарова
Евгения Владимировна

Обществознание
Гоппе
Наталья Сергеевна

Махнева
Инна Ивановна

Мирко
Игорь Михайлович

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Коротаева
Нина Александровна

ОБЗР
Дубакова
Светлана Васильевна

Камаева Галина 
Андреевна

Родионова
Оксана Юрьевна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Костицын
Андрей Сергеевич



Право
Махнева
Инна Ивановна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Мирко
Игорь Михайлович

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Коротаева
Нина Александровна

Русский язык
Крылова
Наталья Владимировна

Лугвина
Ирина Александровна

Хамзина
Рита Рафиковна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Инкина
Екатерина Анатольевна

Труд (технология)
Поспелова
Светлана Николаевна

Костицын
Андрей Сергеевич

Сысолятина
Нина Анатольевна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Варламова
Александра Ильинична

Физика
Флягин
Владислав Сергеевич

Осинцева
Ольга Витальевна

Камаева
Алена Викторовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Брагина
Тамара Александровна

Физическая культура
Камаева
Галина Андреевна

Родионова
Оксана Юрьевна

Колегов
Сергей Владимирович

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Царегородцева
Елена Олеговна

Химия
Корабельникова
Людмила Васильевна

Поспелова
Екатерина Дмитриевна

Колегова
Марина Леонидовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Брагина
Тамара Александровна

Экология
Корабельникова
Людмила Васильевна

Поспелова
Екатерина Дмитриевна

Колегова
Марина Леонидовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Брагина
Тамара Александровна

Экономика
Гоппе
Наталья Сергеевна

Махнева
Инна Ивановна

Мирко
Игорь Михайлович

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Коротаева
Нина Александровна

Русский язык НОО
Тимашова
Алена Владимировна

Чернозиипунникова
Людмила Викторовна

Юдина
Марина Анатольевна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Быкова
Светлана Дмитриевна

Математика НОО
Лягина
Виктория Анатольевна

Неустроева
Светлана Александровна

Свинобурко
Светлана Викторовна

Ульянова
Татьяна Валерьевна

Пермякова
Мария Борисовна

МБОУ ЗСОШ №8

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия
Аксенёнок
Ольга Алексеевна

Окружнова
Людмила Викторовна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

Панкратова
Марина Владимировна

Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Биология
Изместьева
Алевтина Александровна

Аксененок
Ольга Алексеевна

Сычёва
Светлана Валерьевна

Панкратова
Марина Владимировна

Окружнова
Людмила Викторовна

География
Изместьева
Алевтина Александровна

Аксененок
Ольга Алексеевна

Сычёва
Светлана Валерьевна

Панкратова
Марина Владимировна

Окружнова
Людмила Викторовна

Иностранные языки
Пермякова
Наталья Борисовна

Негулярная
Елена Михайловна

Мальцева
Александра Петровна

Панкратова
Марина Владимировна

Хафизов
Газим Айдрович

Информатика
Аксененок
Ольга Алексеевна

Окружнова
Людмила Викторовна

Каменская
Любовь Анатольевна

Панкратова
Марина Владимировна

Мальцева
Александра Петровна

Искусство (МХК)
Гарбовская
Вера Геннадьевна

Клочихина Татьяна 
Сергеевна

Казанцева
Ольга Семёновна

Панкратова
Марина Владимировна

Маклякова
Лариса Викторовна

История Каргаполова Аксененок Алимпиев Панкратова Мальцева



Елена Анатольевна Ольга Алексеевна Егор Сергеевич Марина Владимировна Александра Петровна

Литература
Слободчукова
Светлана Анатольевна

Инкина
Елена Александровна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

Панкратова
Марина Владимировна

Маклякова
Лариса Викторовна

Математика
Аксененок
Ольга Алексеевна

Окружнова
Людмила Викторовна

Бекетова
Наталья Владимировна

Панкратова
Марина Владимировна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

Обществознание
Каргаполова
Елена Анатольевна

Изместьева
Алевтина Александровна

Мулюкова
Наталья Сергеевна

Панкратова
Марина Владимировна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

ОБЗР
Мулюкова
Наталья Сергеевна

Мальцева Александра
Петровна

Унесихина
Юлия Геннадьевна

Панкратова
Марина Владимировна

Осипова
Ирина Владимировна

Право
Каргаполова
Елена Анатольевна

Изместьева
Алевтина Александровна

Слободчукова
Светлана Анатольевна

Панкратова
Марина Владимировна

Конышевская
Любовь Петровна

Русский язык
Слободчукова
Светлана Анатольевна

Инкина
Елена Александровна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

Панкратова
Марина Владимировна

Маклякова
Лариса Викторовна

Труд (технология)
Мальцева
Александра Петровна

Унесихина
Юлия Геннадьевна

Мулюкова
Наталья Сергеевна

Панкратова
Марина Владимировна

Осипова
Ирина Владимировна

Физика
Аксененок
Ольга Алексеевна

Окружнова
Людмила Викторовна

Бекетова
Наталья Владимировна

Панкратова
Марина Владимировна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

Физическая культура
Осипова
Ирина Владимировна

Мальцева
Александра Петровна

Чирков Иван 
Владимирович

Панкратова
Марина Владимировна

Аксененок
Ольга Алексеевна

Химия
Мальцева
Александра Петровна

Изместьева
Алевтина Александровна

Унесихина
Юлия Геннадьевна

Панкратова
Марина Владимировна

Аксененок
Ольга Алексеевна

Экология
Изместьева
Алевтина Александровна

Аксенёнок
Ольга Алексеевна

Сычёва
Светлана Валерьевна

Панкратова
Марина Владимировна

Окружнова
Людмила Викторовна

Экономика
Каргаполова
Елена Анатольевна

Изместьева
Алевтина Александровна

Мулюкова
Наталья Сергеевна

Панкратова
Марина Владимировна

Дойницина
Анастасия Анатольевна

Русский язык НОО
Инкина
Елена Александровна

Казанцева
Ольга Семёновна

Гарбовская
Вера Геннадьевна

Панкратова
Марина Владимировна

Маклякова
Лариса Викторовна

Математика НОО
Инкина
Елена Александровна

Маклякова
Лариса Викторовна

Клочихина
Татьяна Сергеевна

Панкратова
Марина Владимировна

Казанцева
Ольга Семёновна

МБОУ ООШ №9

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия - - - - -

Биология
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Маложон
Любовь Васильевна

Замятина
Анастасия Андреевна

Бабичева
Людмила Ивановна

География Кузьмина Бредихина Маложон Замятина Бабичева



Наталья Валерьевна Марина Борисовна Любовь Васильевна Анастасия Андреевна Людмила Ивановна

Иностранные языки
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бабичева
Людмила Ивановна

Обвинцева
Екатерина Геннадьевна

Замятина
Анастасия Андреевна

Береснева
Светлана Павловна

Информатика
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Береснева
Светлана Павловна

Замятина
Анастасия Андреевна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

Искусство (МХК)
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Лунева
Елена Анатольевна

Замятина
Анастасия Андреевна

Бабичева
Людмила Ивановна

История
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Цыкарева
Мария Викторовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Береснева
Светлана Павловна

Литература
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Карандашева
Ольга Викторовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Баринова
Елена Сергеевна

Математика
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

Замятина
Анастасия Андреевна

Коковина
Елена Валентиновна

Обществознание
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Цыкарева
Мария Викторовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

ОБЗР
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Карандашева
Ольга Викторовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Флягина
Наталья Николаевна

Право - - - - -

Русский язык
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Карандашева
Ольга Викторовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Баринова
Елена Сергеевна

Труд (технология)
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Бабинцева
Светлана Викторовна

Лунева
Елена Анатольевна

Физика
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Маложон
Любовь Васильевна

Замятина
Анастасия Андреевна

Бабичева
Людмила Ивановна

Физическая культура
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Флягина
Наталья Николаевна

Замятина
Анастасия Андреевна

Лихачева
Полина Сергеевна

Химия
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Маложон
Любовь Васильевна

Замятина
Анастасия Андреевна

Бабичева
Людмила Ивановна

Экология - - - - -

Экономика
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Бредихина
Марина Борисовна

Цыкарева
Мария Викторовна

Замятина
Анастасия Андреевна

Щепёткина
Екатерина Владимировна

Русский язык НОО
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Коковина
Елена Валентиновна

Баринова
Елена Сергеевна

Карандашева
Ольга Викторовна

Лихачёва
Полина Сергеевна

Математика НОО
Кузьмина
Наталья Валерьевна

Коковина
Елена Валентиновна

Баринова
Елена Сергеевна

Карандашева
Ольга Викторовна

Лихачёва
Полина Сергеевна

МАОУ СОШ №10
Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального Член комиссии



организационного 
комитета олимпиады

Астрономия
Бекетова
Ольга Александровна

Дель
Александр Евгеньевич

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Вигонен
Юлия Андреевна

Биология
Бекетова
Ольга Александровна

Вигонен
Юлия Андреевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Мельников
Дмитрий Артемович

География
Бекетова Ольга 
Александровна

Вигонен
Юлия Андреевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Дель
Александр Евгеньевич

Иностранные языки
Осинцева
Евгения Юрьевна

Валова
Галина Александровна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Костылева
Надежда Леонидовна

Информатика
Бородюк
Наталья Владимировна

Бекетова
Ольга Александровна

Дель
Александр Евгеньевич

Бессонова
Татьяна Семеновна

Таразанова
Ксения Николаевна

Искусство (МХК)
Шамбер
Вера Степановна

Гафарова
Анастасия Алексеевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Николина
Мария Михайловна

История
Удинцева
Лариса Викторовна

Осинцева
Евгения Юрьевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Николина
Марина Михайловна

Литература
Осинцева
Евгения Юрьевна

Чернозипунникова 
Ольга Викторовна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Дерябин
Арсений Алексеевич

Математика
Бородюк
Наталья Владимировна

Бекетова
Ольга Александровна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Дель
Александр Евгеньевич

Обществознание
Удинцева
Лариса Викторовна

Осинцева
Евгения Юрьевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Николина
Марина Михайловна

ОБЗР
Шамбер
Сергей Леонидович

Пилипака
Станислав Валерьевич

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Артюшин
Павел Андреевич

Право
Артюшин
Павел Андреевич

Удинцева
Лариса Викторовна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Николина
Марина Михайловна

Русский язык
Валова
Галина Александровна

Осинцева
Евгения Юрьевна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Дерябин
Арсений Алексеевич

Труд (технология)
Шамбер
Вера Степановна

Никитин
Владимир Владимирович

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Демьяненко
Елена Юрьевна

Физика
Бородюк
Наталья Владимировна

Дель
Александр Евгеньевич

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Бекетова
Ольга Александровна

Физическая культура
Пилипака
Станислав Валерьевич

Шамбер
Сергей Леонидович

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Артюшин
Павел Андреевич

Химия
Корабельникова
Людмила Васильевна

Мельников
Дмитрий Артемович

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Вигонен
Юлия Андреевна

Экология
Бекетова
Ольга Александровна

Вигонен
Юлия Владимировна

Таразанова
Ксения Николаевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Артюшин
Павел Андреевич

Экономика Артюшин Удинцева Таразанова Бессонова Николина



Павел Андреевич Лариса Викторовна Ксения Николаевна Татьяна Семеновна Марина Михайловна

Русский язык НОО
Лысякова
Наталья Ивановна

Чернозипунникова 
Ольга Викторовна

Варакин
Алексей Андреевич

Бессонова
Татьяна Семеновна

Есаулкова
Маргарита Рудольфовна

Математика НОО
Лысякова
Наталья Ивановна

Чернозипунникова 
Ольга Викторовна

Варакин
Алексей Андреевич

Бессонова
Татьяна Семеновна

Есаулкова
Маргарита Рудольфовна

МБОУ ООШ №11

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия - - - - -

Биология
Сапрыкина
Алла Николаевна

Прохорова
Наталья Анатольевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Серкова
Алена Николаевна

Малькова
Любовь Анатольевна

География
Сапрыкина
Алла Николаевна

Прохорова
Наталья Анатольевна

Фабер
Людмила Николаевна

Серкова
Алена Николаевна

Щепеткина
Татьяна Андреевна

Иностранные языки - - - - -

Информатика
Сутормина
Анастасия Николаевна

Николаева
Зинаида Александровна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

Серкова
Алена Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Искусство (МХК) - - - - -

История
Прохорова
Наталья Анатольевна

Сапрыкина
Алла Николаевна

Фабер
Людмила Николаевна

Серкова
Алена Николаевна

Николаева
Зинаида Александровна

Литература
Кочнева
Татьяна Петровна

Фабер
Людмила Николаевна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Серкова
Алена Николаевна

Власова
Екатерина Михайловна

Математика
Николаева
Зинаида Александровна

Сутормина
Анастасия Николаевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

Серкова
Алена Николаевна

Кочнева Татьяна 
Петровна

Обществознание
Прохорова
Наталья Анатольевна

Сапрыкина
Алла Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Серкова
Алена Николаевна

Щепеткина
Татьяна Андреевна

ОБЗР - - - - -
Право - - - - -

Русский язык
Фабер
Людмила Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Серкова
Алена Николаевна

Власова
Екатерина Михайловна

Труд (технология) - - - - -

Физика
Прохорова
Наталья Анатольевна

Сутормина
Анастасия Николаевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

Серкова
Алена Николаевна

Кочнева
Татьяна Петровна

Физическая культура
Кочнева
Татьяна Петровна

Щепеткина
Татьяна Андреевна

Малькова
Любовь Анатольевна

Серкова
Алена Николаевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

Химия - - - - -
Экология - - - - -



Экономика - - - - -

Русский язык НОО
Власова
Екатерина Михайловна

Кочнева
Татьяна Петровна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Серкова
Алена Николаевна

Фабер
Людмила Николаевна

Математика НОО
Кочнева
Татьяна Петровна

Ляшкевич
Кристина Максимовна

Власова
Екатерина Михайловна

Серкова
Алена Николаевна

Гусарова
Татьяна Юрьевна

МАОУ СОШ №17 имени А.Н. Быкова

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного комитета 
олимпиады Член комиссии

Астрономия
Ершов
Александр Юрьевич

Голомолзина
Светлана Юрьевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Лешкевич
Наталья Владимировна

Биология
Голомолзина
Светлана Юрьевна

Кашина
Татьяна Николаевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Гончарук
Наталья Анатольевна

География
Кашина
Татьяна Николаевна

Голомолзина
Светлана Юрьевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Гончарук
Наталья Анатольевна

Иностранные языки
Субботина
Ольга Сергеевна

Михалева
Елена Анатольевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Шалаевских
Сергей Анатольевич

Информатика
Семенова
Светлана Вениаминовна

Ершов
Александр Юрьевич

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Брюханова Диана 
Вячеславовна

Искусство (МХК)
Боровских
Наталья Павловна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Курмышева
Людмила Васильевна

История
Втюрина
Ольга Сергеевна

Боровских
Наталья Павловна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Курмышева
Людмила Васильевна

Литература
Брюханова
Елена Николаевна

Валова
Татьяна Михайловна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Рявкина
Наталья Валерьевна

Математика
Потапова
Светлана Николаевна

Семенова
Светлана Вениаминовна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Ершов
Александр Юрьевич

Обществознание
Курмышева
Людмила Васильевна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Боровских
Наталья Павловна

ОБЗР
Гордеев
Александр Иванович

Зуев
Алексей Сергеевич

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Кудрявцева
Жанна Валерьевна

Право
Боровских
Наталья Павловна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Курмышева
Людмила Васильевна

Русский язык
Брюханова
Елена Николаевна

Валова
Татьяна Михайловна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Егорова
Наталья Александровна

Труд (технология)
Полякова
Наталья Константиновна

Кочнев
Александр Алексеевич

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Гордеев
Александр Иванович



Физика
Лешкевич
Наталья Владимировна ,

Потапова
Светлана Николаевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Ершов
Александр Юрьевич

Физическая культура
Кудрявцева
Жанна Валерьевна

Зуев
Алексей Сергеевич

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Дедюхина
Валерия Дмитриевна

Химия
Гончарук
Наталья Анатольевна

Кашина
Татьяна Николаевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Голомолзина
Светлана Юрьевна

Экология
Кашина
Татьяна Николаевна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Гончарук
Наталья Анатольевна

Экономика
Боровских
Наталья Павловна

Втюрина
Ольга Сергеевна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Курмышева Людмила 
Васильевна

Русский язык НОО
Абрамова
Наталья Анатольевна

Воложанина
Елена Январовна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Бахарева
Юлия Игоревна

Математика НОО
Абрамова
Наталья Анатольевна

Воложанина
Елена Январовна

Нургалеева
Дарья Александровна

Викинская
Валентина Александровна

Бахарева
Юлия Игоревна

МБОУ ВСОШ

Наименование 
общеобразовательного 
предмета

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель комиссии
Заместитель председателя 
комиссии

Ответственный секретарь 
комиссии

Представитель 
муниципального 
организационного 
комитета олимпиады Член комиссии

Астрономия - - - - -

Биология
Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Хороших
Елена Михайловна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Михеева
Марина Васильевна

География
Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Булдакова
Елена Владимировна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Тандилян
Ирина Сергеевна

Иностранные языки
Негулярная
Елена Михайловна

Братушева
Ольга Викторовна

Булдакова
Елена Владимировна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Михеева
Марина Васильевна

Информатика
Булдакова
Елена Владимировна

Хороших
Елена Михайловна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Братушева
Ольга Викторовна

Искусство (МХК) - - - - -

История
Михеева
Марина Васильевна

Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Хороших
Елена Михайловна

Литература - - - - -

Математика
Хороших
Елена Михайловна

Булдакова
Елена Владимировна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Братушева
Ольга Викторовна

Обществознание
Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

ОБЗР
Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна



Право
Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

Русский язык
Мальцева
Зоя Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Тандилян
Ирина Сергеевна

Труд (технология)
Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Булдакова Елена 
Владимировна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Тандилян
Ирина Сергеевна

Физика
Булдакова
Елена Владимировна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Хороших
Елена Михайловна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Тандилян
Ирина Сергеевна

Физическая культура
Тандилян
Ирина Сергеевна

Хороших
Елена Михайловна

Братушева
Ольга Викторовна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

Химия
Сенцова
Татьяна Ивановна

Братушева
Ольга Викторовна

Булдакова
Елена Владимировна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Хороших
Елена Михайловна

Экология
Братушева
Ольга Викторовна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Булдакова
Елена Владимировна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Хороших
Елена Михайловна

Экономика
Тандилян
Ирина Сергеевна

Сенцова
Татьяна Ивановна

Хороших
Елена Михайловна

Жестерева
Ольга Валерьевна

Булдакова
Елена Владимировна

Русский язык НОО - - - - -
Математика НОО - - - - -


